
                  6 月号 
令和 6 年 6 月 3 日 大森保育園 

 

 

 

６月に入ると雨の日が多くなり、いよいよ梅雨の季節へと

入ってまいります。この時期は、室内での活動が多くなって

まいりますが、その中でも子ども達と色々なアイディアを出

し合いながら充実した時間を作って行けるようにと考えて

おります。また、お天気の時には戸外へ出て沢山、身体を動

かし、夏へ向けての体力作りが出来るようにして行きたいと

思います。季節の変わり目で体調を崩さぬよう、子ども達を

しっかり見守ってまいります。 

６月８日は、「保育参観・試食会」です。 

 

 新年度が始まり二ヶ月が経ち、新しい環境にも慣れて

きました。日々の子ども達の園での様子をご覧いただき

たく、「保育参観・試食会」を行います。 

 

保育参観では、各クラス、朝の会から始まり、それぞれ

の活動を通して、子ども達の今の姿をご覧下さい。 

試食会では、子ども達が食べている給食を試食して頂

きます。大人一食分とはなりませんが、美味しい給食をお

楽しみ下さい。 

皆様のご参加を職員一同、お待ち申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の行事予定 

 

  ８日・・・保育参観・試食会 

１２日・・・ももぐみ健康診断 

１３日・・・災害訓練 

２０日・・・歯科検診、全園児 

２６日・・・お誕生会 

 

  

「春の親子遠足」 

に行ってきました。 

 

 ５月１７日（金）、葛西臨海水族

園へお隣の KM観光バスに乗って

「春の親子遠足」へ行ってまいり

ました。 

 当日は、お天気に恵まれ青空の

元、大好きなお父さん、お母さん

と一緒に水族園のお魚さん達を見

て回ったり、公園にシートを広

げ、お友達と一緒に美味しいお弁

当を食べたり、元気に広い公園内

を遊んだりと楽しい一時となりま

したでしょうか。 

 葛西の高速道路出口が大渋滞を

し、少し時間がずれ込んでしまい

ましたが、大きな事故や怪我もな

く無事に帰ってくることが出来ま

したこと、ご協力を頂きましてあ

りがとうございました。 

短い時間ではありましたが、子

ども達にとってお友達やお父さ

ん、お母さんと楽しい思い出が一

つ増えた事と嬉しく思います。ま

た、保護者間でのコミュニケーシ

ョンも取れたなら幸いです。 

 


